UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng    năm 2022
V/v gửi dữ liệu XML lên Hệ thống

         thông tin giám định BHYT

                  Kính gửi:  Các cơ sở khám chữa bệnh BHYT trong tỉnh.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 551/BHXH-GĐYT ngày 12/8/2022 của

Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Phước về việc gửi dữ liệu XML lên Hệ thống thông

tin giám định BHYT ( có 02 file văn bản kèm theo);

 Theo đó, qua theo dõi, kiểm tra dữ liệu chi phí KCB BHYT gửi lên Hệ

thống thông tin giám định BHYT từ 01/01/2022 đến ngày 08/8/2022 cho thấy

trên địa bàn tỉnh Bình Phước tỉ lệ hồ sơ (XML) gửi đúng ngày đạt 84%, một số

cơ sở KCB tỉ lệ hồ sơ (XML) gửi đúng ngày rất thấp như: Phòng khám đa khoa

(PKĐK) Tâm Đức (3%), PKĐK Long Thịnh (54%), PKĐK Bình Long (57%),

Bệnh xá Công an tỉnh (60%), Phòng khám và Quản lý sức khỏe cán bộ (62%),

TTYT huyện Bù Đăng (63%), PKĐK Minh Tâm (67%)… và một số Trạm Y tế

xã (Phụ lục chi tiết kèm theo Công văn số 551/BHXH-GĐYT).

Việc gửi dữ liệu XML chậm trễ nêu trên sẽ ảnh hưởng đến việc khai thác

thông tin KCB BHYT của các cơ sở KCB khác và ảnh hưởng đến số liệu tạm

ứng kinh phí KCB BHYT.

  Sở Y tế đề nghị các cơ sở KCB BHYT trên địa bàn tỉnh tăng cường thực

hiện chuyển dữ liệu XML lên Hệ thống thông tin giám định BHYT trong ngày

theo đúng quy định tại Thông tư 48/2017/TT-BYT.

 Trân trọng!

                                                                      GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
        - Như trên;

        - BHXH tỉnh;

        - Giám đốc Sở;

      - Các Phó Giám đốc Sở;

      - Các Phòng chức năng;

      - Website SYT;

      - Lưu VT - NV

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-08-13T09:23:14+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-14T16:24:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-14T16:24:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-14T16:24:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-14T16:24:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-14T16:24:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!